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شـرکت پرسـی ایـران گاز اقدام بـه اجاره انبار بسـیج شـعبه اصفهان به 
عنـوان انبـار نمـوده اسـت. علاقمنـدان جهت هر گونه کسـب اطالع به 
دفتـر شـرکت پرسـی ایـران گاز شـعبه اصفهـان واقع در شـاهين شـهر 
منطقـه صنعتی ابـزاران، خیابان نسـاجان، شـماره 5 مراجعه و یـا با آقای 

کرباسـیون بـه شـماره 09161166602 تماس حاصـل نمایند.

قابل توجه همشهریان محترم 

تاخیر وعده وزیر نیرو

روز برای پمپاژ آب از کوهرنگ 3
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آزادی از زندان چشم‌ها

تازه‌ای می‌شود.  قصه  وارد  با محرم  شهر 
خودش می‌شود بخشی از کلان قصه‌ای که 
نه‌تنها در شهر که در کشور و جهان‌گسترش 
یافته است. این گسترش جهانی قصه باعث 
شده است که به‌راحتی بخش‌های مختلف 
و  شود  شهر  قصه  وارد  هم  شهر  بیرون 

بخش‌هایی از قصه شهر به بیرون برود.
 شهر با محرم وارد یک آیین تعزیه‌خوانی می‌شود. البته همه دارند 
مناقب و مداحی‌ها می‌گویند. شهر در این تعزیه، لحظه‌لحظه به 

نقطه عطف و اوج قصه نزدیک می‌شود. 
همه انسان‌های تعزیه را در فضاهای مختلف شهر می‌توان 
دید. شمر هم اگر باشی در این ایام شهر، باید به امام حسین 

علیه‌السلام احترام بگذاری و از خوبی‌های او یاد کنی. 
هیچ‌کس در این ایام چیز دیگری را نمی‌تواند بگوید. قصه شهر 
پر از غصه محرم می‌شود. این غصه، همه افراد را با اشک آشتی 
می‌دهد. اشک‌هایی که شاید مدت‌ها باشد با چشم‌ها، بیگانه 
شده باشند.  اما اشک‌ها نیازمند قهرمان هستند. قهرمانانی که 
اشک‌ها را از زندان چشم‌ها آزاد می‌کنند و در ازای آن سبکی 
و راحتی را به افراد هدیه می‌دهند. هیچ‌کس نمی‌تواند توصیف 
دقیقی از این حضور بی‌مانند اشک‌ها داشته باشد؛ اما یکی از 

بزرگ‌ترین قهرمانان این داستان راستان را می‌توان حضرت 
زینب سلام‌الله‌علیها دانست. زینب )س( چنان نقشی دارد که 
مراکز سوگواری و تعزیه‌های مهمی به نام زینبیه شکل‌گرفته 

است و در تاریخ فرهنگ ایران حضور پیدا کرده است. 
همچنین هیئت‌ها و کانون‌های محرمی متفاوتی در طول تاریخ 

سوگواری عاشورایی، نام زینب )س( را برای خود انتخاب کرده‌اند.  
انتخاب نام یعنی اهمیت فوق‌العاده داشتن. یعنی امتیازی که فقط 
مخصوص یک قهرمان بی‌نظیر است. تصویر این یادداشت در 
ساعت 13 و 41 دقیقه روز دوشنبه 19 تیر 1403 در خیابان 

حکیم نظامی چهار راه خاقانی تهیه شده است.

 

سعید آقایی

آیین‌های عزاداری محرم در اردستان

روزانه ۲۴ میلیون 
کاربر از پیام‌رسان‌های 

داخلی استفاده 
می‌کنند

اصفهان گرد - 101 

همواره به لایه‌های زیستی شهر اصفهان بی‌توجهی شده است

کشف بقایای مردم ثروتمند یک تمدن باستانی

اصفهان میزبان المپیاد جهانی فیزیک است

در اردستان همه ساله با آغاز ماه محرم، مساجد و محله‌ها 
به نشان‌های عزاداری مزین می‌شوند و علاوه بر روضه‌خوانی و 
اطعام عزاداران، آیین‌هایی همچون نخل گردانی و تعزیه‌خوانی 

اجرا می‌شود.
به گزارش مهر، در اردستان که به دارالعرفان ایران شهرت 
دارد، همه ساله با آغاز ماه محرم و ایام سوگواری امام حسین 
)ع(، مساجد، تکیه‌ها و حسینیه‌ها به نشان‌های عزاداری مزین 
می‌شوند و آئین‌های خاص عزاداری را که برخی ریشه در 
آئین‌های کهن اسلام دارد، انجام می‌دهند. در دو ماه محرم و 
صفر در اردستان مجلس‌های عزا برپاست اما در این شهرستان 
دهه اول بسیار مهم است که از اول محرم هیأت‌های عزاداری 
عزاداران  اطعام  و  عزاداری  به  مشغول  مختلف  از محلات 
تعزیه، شبیه‌خوانی،  آیین‌هایی همچون  می‌شوند همچنین 
نخل‌گردانی و چغچغه‌زنی نیز رواج دارد. روزهای تاسوعا و 
عاشورا اوج عزاداری و سوگواری برای سرور و سالار شهیدان 
محله‌های  از  عزاداری  هیئت‌های  است،  )ع(،  حسین  امام 
مختلف شهر در قالب دسته زنجیرزنی و طبل‌زنی از محل خود 
خارج شده و تا خیابان و میدان اصلی شهر آمده و سپس هنگام 
نماز ظهر به محل‌های خود بازگشته و نماز جماعت و اطعام 
عزاداران انجام می‌شود. شب یازدهم محرم که در حقیقت شب 
شام غریبان نامیده می‌شود، عزاداران حسینی در هیئت‌های 
مختلف یا مساجد با روشن‌کردن شمع و نوحه‌خوانی به عزاداری 
می‌پردازند. روش خاص عزاداری شام غریبان در اردستان به 
این صورت است که با خواندن نوحه‌های خاص و تنها در قالب 
دسته سینه‌زنی شام غریبان اباعبدالله الحسین را در کوچه‌های 

تاریک انجام می‌دهند.
ÁÁنخل‌گردانی

نخل‌گردانی سنتی دیرینه از دوره صفوی در شهرستان 
اردستان است که هرساله در ایام عزاداری اباعبدالله حسین 
)ع( در این شهرستان برگزار می‌شود. نخل‌گردانی، حملِ تابوت 
چوبی عظیم و نمادی از سوگواری ایام محرم‌الحرام است که 
در دهه اول این ماه، تابوت درحالی‌که توسط پارچه‌های مشکی 
و سبز پوشانده شده، توسط عزاداران پرشماری )به دلیل وزن 

زیادِ آن( حمل می‌شود.
روستاهای  و  شهرها  در  بیشتر  گردانی  نخل  مراسم   
اطراف منطقه کویر مرکزی ایران رواج دارد و نخل برداری 
از ویژگی‌های عزاداری محرم در این منطقه به‌حساب می‌آید 

که برای اجرای آن همه مردم و اهالی منطقه بسیج می‌شوند.
ÁÁتعزیه‌خوانی

پرده‌خوانی و تعزیه‌خوانی از قدیم در اردستان رواج داشته؛ 
ولی امروزه پرده‌خوانی یا همان نقالی به فراموشی سپرده شده 
اما همچنان تعزیه‌خوانی مخصوصاً در ظهر عاشورا رواج خود را 
دارد. در شهرستان اردستان مراسم تعزیه‌خوانی گاهی به‌صورت 
دوره‌ای برگزار می‌شده، یعنی در ۱۰ روز اول محرم این مراسم 
در اردستان و زواره برگزار می‌شد و سپس نوبت را به روستاهای 
اطراف واگذار می‌کردند. در شهر زواره بیشتر تعزیه‌ها در حسینیه 
بزرگ زواره و بعد از اتمام مراسم عزاداری انجام می‌شود، در 
شب تاسوعا و عاشورا قبل از شروع تعزیه‌خوانی در حسینیه‌ها 
دسته‌های عزاداری از مساجد و تکایا به سمت حسینیه بزرگ و 

کوچک حرکت می‌کند.
ÁÁچغچغه‌زنی

یکی از این آئین‌های عزاداری که توسط اهالی روستای 
»کیسار« اردستان هر سال انجام می‌شود، آئین »چق چقه 
زنی« است، در زمان قدیم مردم روستا پس از عزاداری روز 
تاسوعا بعد از نیمه‌شب از مسجد به کوچه‌ها و خیابان‌های روستا 
رفته و عزاداری خود را با انجام مراسم »چق چقه« تا اذان صبح 
ادامه می‌دادند. در این آئین مردان با به صدا درآوردن سنگ‌ها، 
سکوت شب را می‌شکستند؛ زنان و کودکان بر بام‌ها و جلوی 
منازل اجتماع می‌کردند؛ این مراسم تا نماز صبح ادامه داشت، 
پس از ادای فریضه نماز به منازل خود باز می‌گشتند تا پس از 
تجدید نیرو برای عزاداری و اقامه نماز ظهر عاشورا آماده شوند.

تولید پارچه کرباس مشکی ویژه محرم
به دلیل کشت پنبه که در اردستان به کلوزه‌کاری معروف 
است، پارچه‌هایی به اسم کرباس تولید می‌شد که از آنها برای 
دوخت لباس و لباس عزاداری نیز استفاده می‌کردند. پارچه‌های 
بلندی نیز وجود داشته است که مردم در ایام سوگواری امام 
مراسم  در  و  آغشته  رنگ مشکی  به  را  آن‌ها  )ع(،  حسین 

سینه‌زنی استفاده می‌کردند.
 باتوجه‌به گسترش عصر ارتباطات، وجود رسانه و فضای 
مجازی قوی درصورتی‌که آئین‌های عزاداری محرم در این 
شبکه‌ها پخش شوند، برای جذب گردشگر مناسب است؛ 
به‌خصوص مراسمی مثل شبیه‌خوانی و یا حتی بنای حسینیه‌ها 
و مساجد شهرستان که به لحاظ قدمت تاریخی، برای جذب 

گردشگر ظرفیت خوبی دارند.

وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفــت: روزانه 
۲۴ میلیــون و ماهانه بیش از ۴۵ میلیــون کاربر یکتا از 

پیام‌رسان‌های داخلی استفاده می‌کنند.
به گزارش صداوسیما، عیسی زارع‌پور در حاشیه جلسه 
امروز هیئت دولت گزارشی از وضع پیشرفت شبکه ملی 
اطلاعات ارائه و اظهار کرد: شبکه ملی اطلاعات یکی از 
کلان پروژه‌های کشــور به شمار می‌رود که بیش از یک 
دهه در حال اجراست و مرکز ملی فضایی مجازی بر میزان 
پیشرفت آن نظارت می‌کند. او با بیان اینکه از ابتدای شروع 
کار دولت سیزدهم با دبیران پیشین و فعلی شورای‌عالی 
فضای مجازی، شــاخص‌هایی را بــرای ارزیابی میزان 
پیشرفت شبکه ملی اطلاعات احصاء و شیوه اندازه‌گیری آن 
شاخص‌ها را مشخص کردیم، افزود: در نهایت به سندی 
رسیدیم که معیار ارزیابی پیشرفت شبکه ملی اطلاعات به 
شــمار می‌رود. زارع‌پور با اشاره به اینکه در ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم و بر اساس این شاخص‌ها میزان پیشرفت 
شــبکه ملی اطلاعات حدود ۲۰ درصد بود، تصریح کرد: 
مطابق آخریــن ارزیابی مرکز ملی فضای مجازی که در 
بهمن سال گذشته اعلام شد، میزان پیشرفت این پروژه 
حــدود ۶۰ درصد بود که بر اســاس همان شــاخص‌ها 
هم‌اکنون میزان پیشرفت را با بیش از ۶۴ درصد تحویل 
می‌دهیم. وزیر ارتباطات با بیان اینکه برای این اتفاق بیش 
از ۲۸۰ جلسه در قالب شورای راهبری شبکه ملی اطلاعات 
با حضور وزیر و معاونان وزیر تشکیل شده است، خاطرنشان 
کرد: به عبارتی هر سه روز، جلسات پیگیری و بررسی شبکه 
ملی اطلاعات را با حضــور وزیر برگزار کردیم. او با بیان 
اینکه در لایه زیرساخت ارتباطی نیز پروژه‌های بسیاری از 
جمله پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها برنامه‌ریزی 
و اجرا شد، افزود: در لایه زیرساخت اطلاعاتی نیز مطابق 
برنامه در سه‌نقطه، قطب‌های داده در حال تأسیس هستند 
که در منطقه تهران در قطب پیام، چند شــرکت در حال 
راه‌اندازی مراکز داده خود و در حال کار هســتند و تا پایان 
سال، نخستین مرکز قطب داده کشور با ظرفیتی بیش از 
هزار رک راه‌اندازی می‌شود. زارع‌پور همچنین با بیان اینکه 
در این دوره از فعالیت تلاش کردیم نیاز کشور را با استفاده 
از سکو‌های بومی تأمین کنیم، خاطرنشان کرد: هم‌اکنون 
در مجمــوع روزانه نزدیک به ۲۴ میلیــون کاربر یکتا از 
پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی بومی استفاده می‌کنند 
که در ماه این میزان به بیش از ۴۵ میلیون کاربر فعال یکتا 
می‌رسد. وزیر ارتباطات تصریح کرد: از ابتدای شروع دولت 
ســیزدهم کاربر فعال روزانه پیام‌رسان روبیکا از ۵ به ۲۲ 
میلیون نفر و کاربران فعال ماهانه آن نیز از ۱۳ به بیش از 
۴۳ میلیون رسیده است. او با بیان اینکه کاربران روزانه فعال 
پیام‌رسان ایتا نیز در ابتدای دولت از ۳/۱ میلیون، دیروز به 
۵/۱۸ میلیون و کاربران فعال ماهانه آنها نیز به ۳۱ میلیون 
نفر نزدیک شده، افزود: در همین مدت کاربران فعال روزانه 
پیام‌رسان بله از ۷۵۰ هزار به بیش از ۵ میلیون و کاربران 
فعال ماهانه آنها نیز از ۵/۲ میلیون به بیش از ۱۲ میلیون 
رسیده و سروش نیز با همین رشد کاربران فعال روزانه آنها 
از ۷۰۰ هزار به بیش از ۵/۵ میلیون و کاربران فعال ماهانه 

نیز هم اکنون به بیش از ۱۰ میلیون رسیده است.
زارع‌پور با تأکید بر اینکه آمار‌ها بر اساس داشبورد‌های 
بین‌المللی همچون »فایبربیس« گوگل تهیه شده، گفت: از 
نظر میزان ترافیک مصرفی نیز پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی داخلی با رشد قابل‌توجهی همراه بوده‌اند و به طور 
مثال میزان پیک ترافیک مصرفی روزانه در پیام‌رسان ایتا از 

۱۹ گیگابیت، دیروز به ۲۸۰ گیگابیت رسیده است.

سرپرست هیئت باستان‌شناسی »کمرزرین« گفت: لایه‌های 
زیستی مختلف متعلق به دوره‌های تاریخی از هزاران سال قبل تا 
کنون در شهر اصفهان وجود دارد؛ اما همواره به این مسئله بی‌توجهی 
شده است. علی شجاعی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: به بهانه بررسی 
یافته‌های کمرزرین در پی ایجاد جریان‌سازی بین مدیران شهری و 
همچنین بین عامه مردم هستیم تا میزان اهمیت توجه به لایه‌های 
زیستی شهر اصفهان پررنگ شود و بدانند باستان‌شناسی شهری 
تا چه اندازه می‌تواند نقش پررنگ و مفیدی در پویایی شهری، 
برنامه‌ریزی و چگونگی توسعه شهر داشته باشد.   او گفت: در 
کارگاه و نشست سه‌روزه »خیال کمرزرین« جمعی از متخصصان 
حوزه‌های باستان‌شناسی، مرمت، شهرسازی، معماری و موزه‌داری 
در اصفهان گرد هم آمدند و طی چهار نشست فشرده بعد از بازدید 
از محوطه و پهنه کاوش، با هم‌فکری و تشریک‌مساعی، گزینه‌های 

پیش رو و مفیدترین نسخه برای گذر کمر زرین بررسی شد. 
شجاعی افزود: این بررسی‌ها در سه محور اصلی یعنی حفاظت، 
ارتباط با مردم اعم از اهالی منطقه و گردشگران و ادامه کاوش‌ها در 
این گذر بود. این باستان‌شناس اضافه کرد: در این کارگاه تجربه‌های 
جهانی و ملی باستان‌شناسی شهری و جوانب آن‌ها به بحث و 
گفت‌وگو گذاشته شد تا بتوان باتوجه‌به ویژگی‌های محدوده کاوشی 

کمرزرین، بهترین تصمیم را برای این منطقه باستانی گرفت.
در  ایجاد دسترسی  گزینه‌هایی چون چگونگی  او  گفته  به   
محدوده کمرزرین به‌نحوی‌که آثار کشف شده آن در رفت‌وآمد 
روزمره مردم منطقه خللی ایجاد نکند و درعین‌حال متخصصان 
حرفه‌ای حوزه باستان‌شناسی و علاقه‌مندان با آرامش از این آثار 
بازدید کنند، همچنین چگونگی حفظ آثار و تکنیک‌های بررسی 
مجازی از موارد بحث‌وبررسی متخصصان در این کارگاه سه‌روزه 
بوده است.   شجاعی گفت: این گفتمان در قالب هم‌اندیشی و 
هم‌فکری متخصصان حوزه باستان‌شناسی برای اولین‌بار در کشور 
پس از کاوش یک سایت باستانی به‌منظور ایجاد مفیدترین بستر 

برای معرفی آثار به‌دست‌آمده از عملیات کاوش شکل‌گرفته است و 
خروجی‌های آن به‌تدریج مورداستفاده قرار می‌گیرد. سرپرست هیئت 
باستان‌شناسی کمرزرین گفت: فصل اول کاوش‌های کمر زرین 
همچنان ادامه دارد و برای سومین مرتبه تمدید شده است.  شجاعی 
اضافه کرد: مقرر بود متولیان پاساژ کمرزرین که در جوار محدوده 
کاوش قرار دارد، یک‌سری اقدامات اصلاحی داشته باشند که در 
حال انجام است و همین موضوع تا حدی عملیات کاوش را کند 
کرده اما کوشیده‌ایم با تعامل کار پیش برود و آنچه به نفع یافته‌های 
کمر زرین است اتفاق بیفتد. کارگاه و نشست »خیال کمرزرین« 
در اصفهان و به‌منظور بررسی یافته‌های کاوش‌های کمرزرین به 
همت سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان در حال برگزاری 
است و امروز عصر آخرین نشست آن در دانشگاه هنر و عمارت 
»توحیدخانه« با حضور رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی کشور، 
اساتید دانشگاه هنر، مدیران شهری، شهردار اصفهان و علاقه‌مندان 
و فعالان میراث‌فرهنگی برگزار می‌شود.  گذر تاریخی کمر زرین در 

یکی از کهن‌ترین نقاط اصفهان و در نزدیک »مسجد جامع« این 
شهر قرار دارد.  پیش‌تر، عملیات گودبرداری با لودر برای احداث گذر 
کمرزرین به تخریب لایه‌های باستانی و مشهود شدن شواهدی از 
۲ سازه معماری منجر و به‌این‌ترتیب این کار، متوقف و عملیات 
پژوهشگاه میراث‌فرهنگی،  بین  توافق  با  باستان‌شناسی شهری 
سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان و دانشگاه هنر آغاز 
شد.  متولی عملیات باستان‌شناسی شهری، سازمان نوسازی و 
بهسازی شهر اصفهان و مجری آن دانشگاه هنر است. این عملیات 
با نظارت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
پیش می‌رود. یافته‌های باستان‌شناسی در گذر کمر زرین از پیش از 
اسلام تا دوره قاجار قابل‌ردیابی است و تاکنون یک سازه آبی منقوش 
متعلق به دوران پیش از حمله مغول به اصفهان، یک کوره سفال، 
یک سازه معماری متعلق به دوران متأخر اسلامی و دیواره‌های 
سنگی و کف‌های آجرفرش احتمالًا سلجوقی کشف شده است و 

بررسی درباره قدمت هر کدام از این آثار همچنان ادامه دارد.

باستان‌شناسانی که در »پرو« مشغول کاوش بودند بقایای 
افرادی را پیدا کردند که گمان می‌رود به تمدن »چیمو« و طبقه 

حاکم تعلق داشته باشند.
به گزارش ایسنا، باستان‌شناسان در پرو بقایای افرادی 
را کشف کرده‌اند که گمان می‌رود اعضای ثروتمند تمدن 
»چیمو« هستند که جامعه‌ای در دوران پیش از »اینکا«ها بود 
که قرن‌ها در دشت‌های خشک، بین اقیانوس آرام و کوه‌های 
در  باستان‌شناسان  نوشت،  زندگی می‌کردند. »رویترز«  آن 
مجموع بقایای یازده نفر را که گمان می‌رود حدود ۸۰۰ سال 
قدمت داشته باشند و به همراه گردن‌بند، گوشواره و دستبند 
به  اشاره  با  باستان‌شناسان  بودند، کشف کردند.  دفن شده 
زیورآلاتی که به همراه آنها پیدا شده است، معتقدند این افراد 
احتمالًا از اعضای طبقه حاکم تمدن »چیمو« بودند. هنوز 
جزئیاتی درباره موادی که برای ساخت زیورآلات استفاده شده، 
اعلام نشده است، اما زیورآلات مربوط به دوران »چیمو« که 
پیش‌تر در سایر نقاط کشف شده‌اند، اغلب از جنس برنز و 
طلا ساخته شده‌اند. این اکتشاف در محوطه باستان‌شناسی 
»چان چان« انجام شده است که پایتخت باستانی »چیمو« 
بود و در فاصله کمی از شهر امروزی »تروخیو« واقع شده 
است. این پایتخت باستانی بیشتر به دلیل بناهای خشتی که با 

معماری پیچیده ساخته شده بودند و زمانی یکی از بزرگ‌ترین 
شهر خشتی را تشکیل داده بودند، شناخته می‌شود. به گفته 
باستان‌شناسان در بقایای انسان‌های کشف‌شده شواهدی از 
مرگ خشونت‌بار دیده می‌شود و این افراد در نقطه‌ای از شهر 
دفن شده‌اند که ویژگی‌های معمول یک گورستان را ندارد. 

»چیمو«ها در امتداد دشت‌های ساحلی شمال »پرو« از حدود 
سال‌های ۸۰۰ پس از میلاد تا ۱۴۰۰ شکوفا شدند و به‌خاطر 
هنرهای تزیینی خود از جمله سرامیک، فلزکاری و منسوجات و 
همچنین کشاورزی بسیار پربار و استفاده از شبکه‌های تجاری 

راه دور شهرت دارند.

جهانی  المپیاد  گفت:  جوان  دانش‌پژوهان  سازمان  رئیس 
فیزیک از ابتدای مرداد با حضور ۱۹۰ دانش‌آموز از ۴۵ کشور به 

میزبانی شهر اصفهان آغاز می‌شود.
به گزارش ایرنا، سیدرضا حسینی اظهار داشت: در چند روز 
گذشته دارندگان مقام‌های جهانی در رشته‌های مختلف المپیاد 
در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی حضور یافتند و ایشان در 
این دیدار بر جهش علمی المپیادی‌ها تأکید کردند. او با اشاره به 
اینکه سازمان دانش‌پژوهان جوان با ساختار و ردیف بودجه مستقل 
فعالیت خود را ادامه می‌دهد، افزود: اکنون زمان اعزام تیم ملی به 

المپیاد جهانی است به‌طوری‌که گروه زیست‌شناسی در قزاقستان 
به سر می‌برند و دانش‌آموزان المپیادی گروه ریاضی نیز فردا در 
انگلیس حضور می‌یابند. حسینی در پاسخ به این پرسش که چه 
میزان بودجه به سازمان دانش‌پژوهان جوان اختصاص یافت، 
توضیح داد: امسال برای نخستین‌بار برای باشگاه دانشگاه پژوهان 
جوان ردیف بودجه مستقل دریافت کردیم؛ اما تا به امروز نتوانستیم 
یک ریال از بودجه را دریافت کنیم. او افزود: باتوجه‌به نیاز فوری به 
بودجه برای اعزام دانش‌آموزان به المپیادها ناچار شدیم ۳ میلیارد 

تومان از یکی از بخش‌های آموزش‌وپرورش قرض بگیریم. 


